

Przemyt i handel narkotyków

podrozdział pracy licencjackiej

Przestępczość związana z narkotykami to już klasyczne pole działania zorganizowanej przestępczości. Handel narkotykami przynosi największe nielegalne dochody, które w skali rocznej wynoszą od 120 do 250 miliardów dolarów. Są to dochody jedynie z tzw. narkotyków twardych. Eksperci zachodni do spraw finansowych szacują, że narkodolary stanowią 80 procent brudnych pieniędzy na świecie. Przemawiają za tym nowe fakty dotyczące ujawnionych mafii narkotykowych i wytwarzanych wciąż nowych rodzajów narkotyków.[\[1\]](#)

Każda porcja narkotyku oferowana na rynku ma za sobą długą drogę. Zarabia na niej wiele osób, od producentów przez nabywców, przewoźników, przemytników, właścicieli składów, organizatorów sieci hurtowników aż po konsumenta-dealera. Stąd też wynika taka cecha przestępstw związanych z narkotykami jak ich międzynarodowość. Oznacza to, że grupy przestępcze dokonujące obrotu narkotykami składają się najczęściej z obywateli więcej niż jednego państwa. Stwarza to konkretne trudności organom ścigania i powoduje, iż rzadko się udaje zlikwidować całą siatkę przestępczą.

Największym problemem jest nielegalna produkcja amfetaminy w Polsce oraz jej przemyt do Niemiec i państw skandynawskich. Oficjalnie produkcja związków amfetaminy w Polsce została prawnie zakazana w 1976r. Z rozpoznania policyjnego oraz danych Interpolu wynika, iż w Polsce działają zorganizowane międzynarodowe grupy przestępcze zajmujące się produkcją i przemytem tego narkotyku. Dotychczasowe ustalenia wskazują, że organizatorzy przestępczej działalności, to ludzie spoza kręgu narkomanów i typowo kryminalnego elementu. Większość z nich dysponuje dużymi kwotami pieniędzy, luksusowymi samochodami i doskonale zorganizowanymi siatkami łączności. Działalność tych

grupę charakteryzuje się znaczną konspiracją i samokontrolą swoich poczynąń. Miejsca produkcji narkotyków są również doskonale utajnione. Produkcja opiera się na zakamufLOWANYM imporcie odczynników chemicznych (ephedrin, phenylaceton) z Zachodu.

Dokładnych ilościowych rozmiarów produkcji amfetaminy nie można określić. Domniemywać należy jednakże, że produkcja ta nieustannie wzrasta. Świadczy o tym pośrednio znaczny wzrost liczby zatrzymań przemytników i konfiskaty amfetaminy, zarówno w Niemczech, Szwecji i Danii, jak i na naszych północno-zachodnich przejściach granicznych do tych państw.

W 1991 roku skonfiskowanych w Polsce 5 kg amfetaminy w 2 przypadkach przemytu, a w innych państwach ujawniono 9 przypadków przemytu z Polski i skonfiskowano 35 kg amfetaminy.

W 1992 roku w Polsce w 4 przypadkach stwierdzonych zatrzymano 10 kg amfetaminy, a w innych państwach w 13 przypadkach skonfiskowano 37 kg amfetaminy.

Natomiast w 1993 roku ujawniono na polskich przejściach granicznych 11 przypadków przemytu amfetaminy i skonfiskowano 25 kg tego narkotyku.

Innym bardzo popularnym, produkowanym w Polsce narkotykiem jest tzw. polski kompot. Charakteryzuje się on działaniem bardzo zbliżonym do klasycznej heroiny, jednakże zawiera wiele różnych trujących alkaloidów i chemicznych zanieczyszczeń.

Liczba stwierdzonych przez policję faktów produkcji „polskiego kompotu” waha się rocznie od 500 do 600 przypadków i w większości dotyczyła narkomanów produkujących na potrzeby własne i dla najbliższego otoczenia.

W ostatnich latach tj. 1991-93 stwierdzono zmiany w rozwoju nielegalnej produkcji narkotyku w ilościach rynkowych, ukierunkowanych na osiągnięcie zysków. Świadczy o tym kilka przypadków ujawnienia masowej produkcji „polskiego kompotu” w

Bydgoszczy, Częstochowie, i Krakowie; zatrzymano wówczas grupy producentów i zabezpieczono gotowe narkotyki w ilościach około 20 litrów oraz surowce do produkcji.

Ponadto policja niemiecka stwierdziła, że „polski kompot” pojawił się na rynku narkotykowym w Berlinie i innych miastach niemieckich, gdzie zaczął skutecznie konkurować – pod względem ceny z klasyczną heroiną. „Polski kompot” był skutecznie przemywany do Niemiec w sposób zorganizowany, w butelkach coca-coli, z racji swego również ciemnobrązowego koloru. Zwalczanie tego przemytu bez informacji operacyjnych jest niezwykle trudne.

W 1995 roku polska policja zanotowała istotne sukcesy w walce z nielegalną produkcją amfetaminy. W czerwcu 1995 roku w jednej z wsi województwa bydgoskiego policja i UOP zlikwidowały wytwórnię amfetaminy. Narkotyk był produkowany według nowej bardzo wydajnej technologii, z wykorzystaniem urządzeń wykonanych na specjalne zamówienie. Wytwórnia mogła produkować do 15 kg narkotyku na dobę, wartości od 2,5 tys. USD za kilogram. Zabezpieczono 5 kg rozcieńczonej amfetaminy i zatrzymano 3 osoby podczas jej produkcji. Śledztwo wykazało, że wytwórnia działała na zlecenie gangów z Gdańska i Gdyni.

Natomiast we wrześniu 1995 roku w Warszawie wykryto wytwórnię amfetaminy ocenioną jako jedną z największych w Europie. Zorganizowały ją gangi podwarszawskie. Zabezpieczono gotowy narkotyk, wielkie ilości chemikaliów i półfabrykatów oraz profesjonalny sprzęt laboratoryjny. Zatrzymano chemika – absolwentkę Uniwersytetu Warszawskiego, jej pomocnika oraz jednego z szefów gangu. Na żonę zatrzymanego szefa zarejestrowana była ciężarówka, na której odkryto przewoźne laboratorium. Wytwórnia ta mogła wyprodukować kilka kilogramów narkotyku na dobę, przy czym, każdy proces technologiczny odbywał się w innym miejscu postoju ciężarówki.

[1] Życie gospodarcze, 14.03.1997, nr 11, J.W. Wójcik „Źródła brudnych dochodów”

Praca dyplomowa zawiera rozwiązanie konkretnego problemu praktycznego i może mieć charakter projektu, studium porównawczego lub opracowania analitycznego. Polecamy [poradnik prac dyplomowych](#) – od A do Z jak pisać pracę dyplomową.

W serwisie [dyplom.com.pl](#) prezentujemy obronione prace dyplomowe, które mogą służyć za wzór do napisania własnej pracy - gdyby potrzebowali jeszcze Państwo konsultacji to polecamy stronę [pisanie prac](#) - fachowa pomoc w pisaniu prac.